Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 157/UFFS/2013 - HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DO

RESULTADO GERAL DO EDITAL Nº 120/UFFS/2013 – PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação provisória do

resultado geral do Edital nº 120/UFFS/2013 – Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor do Magistério Superior Substituto.

1 CAMPUS CHAPECÓ

1.1 Área de Conhecimento: Filosofia Antiga e Medieval

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

015/CH/2013 Ivo Dickmann 10,00 8,93 9,25 1º

021/CH/2013 Josete Soboleski 7,10 6,06 6,37 2º

1.2 Área de Conhecimento: Sociologia e Ciência Política

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

007/CH/2013 Sadi Baron 10,00 8,00 8,60 1º

026/CH/2013 Carusa Gabriela Dutra Biliatto 6,50 6,50 6,50 2º

017/CH/2013 Eluino Taffarel 2,50 - 0,75 Desclassificado

030/CH/2013 Juliana Torquato Luiz 9,00 4,00 5,50 Desclassificado

018/CH/2013 Tayra Fonseca Rezende 3,50 - 1,05 Desclassificado

1.3 Área de Conhecimento: Engenharia Ambiental: Energias Renováveis

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

012/CH/2013 Debora Carneiro Leite 7,80 8,77 8,48 1º

023/CH/2013 Manuela Gazzoni dos Passos 10,00 6,63 7,64 2º

024/CH/2013 Keli Starck 0,00 8,00 5,60 Desclassificado

020/CH/2013 Patricia Pereira Dias 0,00 6,90 4,83 Desclassificado

006/CH/2013 Aline Schuck 0,00 - 0,00 Desclassificado

014/CH/2013 Dinava Leticia Muller 0,00 - 0,00 Desclassificado

010/CH/2013 Jawilson Pereira Machado 3,10 - 0,93 Desclassificado

034/CH/2013 Priscila Katia de Azeredo 1,60 - 0,48 Desclassificado

1.4 Área de Conhecimento: Saúde Coletiva e Contexto Social e Profissional da

Enfermagem

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

025/CH/2013 Larissa Hermes Thomas Tombini 7,20 9,33 8,69 1º

013/CH/2013 Denise Antunes de Azambuja Zocche 10,00 7,63 8,34 2º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

2

031/CH/2013 Eliana Buss 9,20 7,66 8,12 3º

029/CH/2013 Fernanda Moschetta Garim 3,70 3,70 3,70 Desclassificado

035/CH/2013
Rita Maria Trindade Rebonatto

Oltramari
9,70 4,83 6,29 Desclassificado

2 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

2.1 Área de Conhecimento: Agronomia/Desenvolvimento Rural

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

001/LS/2013 Tania Helena Neunfeld 10,00 7,70 8,39 1º

004/LS/2013 Danielle Acco Cadorin 10,00 7,30 8,11 2º

005/LS/2013 Douglas Antonio Dias 7,70 6,20 6,65 3º

006/LS/2013 Eloibiso Schadeck de Siqueira 3,80 0,00 1,14 Desclassificado

003/LS/2013 Laures Francisco Cieslik 3,80 0,00 1,14 Desclassificado

3 CAMPUS REALEZA

3.1 Área de Conhecimento: Fundamentos da Educação

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

007/RE/2013 Leonir  Borges 7,60 9,10 8,65 1º

006/RE/2013 Keila Cristina Batista 5,90 6,36 6,22 2º

009/RE/2013 Renato Ponte Botteselli 3,70 7,00 6,01 3º

013/RE/2013 Jaqueline Elisa Maldaner 5,10 4,60 4,75 Desclassificado

015/RE/2013 Silvia Carla Conceição 10,00 4,86 6,40 Desclassificado

4 CAMPUS ERECHIM

4.1 Área de Conhecimento: Metodologia e Prática de Ensino de Filosofia e

Estágio Supervisionado

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

002/ER/2013 Rudinei Barichelo Augusti 10,00 9,30 9,51 1º

001/ER/2013 Claudio Damião Braun 9,10 7,80 8,19 2º

003/ER/2013 Sueli Pokojeski 8,10 7,80 7,89 3º

005/ER/2013 Edemilton dos Santos 0,00 - 0,00 Desclassificado

012/ER/2013 Mateus Baldissera 2,50 - 0,75 Desclassificado

4.2 Área de Conhecimento: Cartografia e Geotecnologias

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

006/ER/2013
Franciele Francisca Marmentini

Rovani
10,00 9,27 9,49 1º

009/ER/2013 Gabriela Bassani Fahl 0,00 - 0,00 Desclassificado

004/ER/2013 José Mauro Dalla Rosa 0,00 - 0,00 Desclassificado

4.3 Área de Conhecimento: Projeto Arquitetônico e Sistemas Estruturais

Nº de

inscrição

Nome NT MD MF Classificação

008/ER/2013 Ana Luiza Valadão Freitas Geremias 3,73 7,33 6,25 1º

013/ER/2013 Rogerio Alberto Philippsen 0,00 7,37 5,16 2º

011/ER/2013 Redenzio Cezar Zordan 2,00 6,07 4,85 3º

010/ER/2013 Neiva Isabel Barbieri Silveira 10,00 - 3,00 Desclassificado

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

3

007/ER/2013 Vinícius Cesar Cadena Linczuk 1,47 - 0,44 Desclassificado

Chapecó-SC, 02 de maio de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS